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ارائه دارا سوم منتظر ثبت 
شرکت ها و اوضاع بازار 

عباس معمارنژاد، در پاسخ به این پرسش که چه زمانی 
صندوق داراســوم در بورس عرضه می شود، گفت: 
صندوق داراسوم مرکب از باقی مانده سهام دولت 
در سه بانک صادرات، ملت و تجارت، آماده شده و 
هر وقت که کارهای ثبتی آن انجام شود و شرایط بازار 
بورس برای عرضه واحدهای سرمایه گذاری مناسب 
باشد، تا سقف 5 میلیون تومان برای هر کدملی ارائه 
می شود. وی افزود: واحدهای صندوق سرمایه گذاری 
داراسوم برای هر کدملی تا سقف 5 میلیون تومان 
و با تخفیف جدید 20 درصد ارائه می شود، یعنی اگر 
فردی قبلا از تخفیف استفاده کرده باشد، در صندوق 
ــوم هم تا سقف 5 میلیون تومان با تخفیف   داراس
ــای ســرمــایــه گــذاری را  ــده ــدی مــی تــوانــد واح 20 درصـ
خریداری کند. معاون امور بیمه و بانک وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در مورد ارزش صندوق داراسوم 
گفت: ارزش این صندوق به قیمت های امروز بورس 
، حدود 21 هزار میلیارد تومان بوده و قرار است این 
سهام به مردم عرضه شود. وی در مورد این که چگونه 
می توان واحدهای صندوق داراسوم را خریداری کرد، 
گفت:  مانند دارایکم و دارادوم از طریق بانک  یا کسانی 
که کد بورسی دارند از طریق پنل معاملاتی کارگزاران 
بورس تا سقف 5میلیون تومان قابل خریداری است. 
معمارنژاد گفت: در حال حاضر مجوزهای بورس برای 
تشکیل داراسوم گرفته شده و الان دنبال ثبت این 
صندوق نزد شرکت ثبت هستیم و بــرای صندوق 
مدیر شرکت تأمین سرمایه ملت تعیین شده است. 
وی در مورد این که چه زمانی داراسوم ارائه می شود، 
گفت: بستگی به شرایط بازار دارد و همچنین قبل از 
آن باید این شرکت  نزد ثبت شرکت ها به ثبت برسد. 
سهام باقی مانده دولت در سه بانک صادرات،  ملت 
و تجارت قرار است به عنوان صندوق قابل معامله 
ــه شــود و  بورسی یا همان ETF به نــام داراســـوم ارائ
طبق اطلاعات به دست آمده، سهام دولت در بانک 
صــادرات 8.72 درصد و در بانک تجارت 10.15درصــد 
 باقی مانده که قرار است این سهام در قالب واحدهای 

داراسوم ارائه شود. / فارس

بازار خرید و فروش خودرو، متأثر از شـــــــرایط کرونا و کاهش قیمت ارز با تشدید رکود در 
انواع خودروها روبه روســـــــت؛ به نحوی که کمتر کســـــــی حاضر به فروش خودرو است. 
البته خریداران هم با توجه به روند کاهشـــــــی قیمت ها دست از خرید برداشته و منتظر 
کاهش بیشتر قیمت ها هســـــــتند. به اعتقاد فروشـــــــندگان با تعطیلی نمایشگاه ها 

در دوره محدودیت های کرونایی رکود شـــــــدیدی در بازار به وجود آمده و البته کاهش 
قیمت ارز عامل اصلی کاهش قیمـــــــت انواع خودروها به شـــــــمار می آید که در صورت 
ادامه دار بودن آن مردم شـــــــاهد کاهش بیشـــــــتر قیمـــــــت خودروهـــــــا خواهند بود. 
درحال حاضر هایما از 950 میلیون تومان به 660 میلیون تومان ، پژو2008 از یک میلیارد 

و 200 به 800 میلیون تومان وســـــــانتافه از 3 میلیارد و 600 به 2 میلیارد و 500 هزار تومان 
رسیده است. علاوه بر این قیمت ســـــــمند ال ایکس به 170 میلیون تومان، تیبا دو به 
120میلیون تومان ، پژو پارس  به 191 میلیون تومان، ســـــــراتو  بـــــــه 750 میلیون تومان و 

پراید 131 به 97 میلیون تومان رسیده است./ تسنیم

تداوم کاهش قیمت خودرو در بازار 

ایران رسم و رسومات زیادی دارد. یکی از این رسم ها پذیرایی با 
، شب یلدا )شب چله( و چهارشنبه سوری  آجیل در روزهای نوروز
)آخرین چهارشنبه ســال( اســت. تاكنون دو مناسبت از سه 
ــا صــنــف آجــیــل فــروشــان  ــده، امـ مــنــاســبــت مــذکــور ســپــری شــ
نتوانستند از این ایام بهره ای برده و فروش مناسبی داشته 
باشند. حالا در آستانه شب یلدا فعالیت این صنف تعطیل 
شده و آخرین فرصت آنها هم برای ادامه حیات اقتصادی شان در 
حال از دست رفتن است. هرچند انجام پروتکل های بهداشتی و 
تعطیلی صنوف، باعث جلوگیری از شیوع ویروس کرونا می شود. 
اما همه مشاغل در اعمال این محدودیت ها شریك نیستند و 

صرفا برخی صنوف از انجام فعالیت منع شده اند. 
خشکبار ایــران یکی از ارزآورتــریــن محصولات کشاورزی ایران 
است به طوری که هر سال بین سه تا چهار میلیارد دلار ارزآوری 

ج شد  برای کشور دارد. در سال 97 زمانی که آمریکا از برجام خار
و تحریم ها علیه ایــران بازگشت، صــادرات خشکبار ایــران به 
یك میلیارد و 200 میلیون دلار کاهش یافت. با روی کار آمدن 
سامانه نیما و الزام ارزآوری صادرکنندگان به این سامانه باعث 
شد تا برخی از فعالان اقتصادی به دلیل تعدد قوانین در این 
خ ارز در سامانه  زمینه، صادرات خود را محدود کنند. تفاوت نر
نیما با بازار آزاد همواره مورد اعتراض صادرکنندگان بوده است.

برخی فعالان اقتصادی معتقدند ارز نیمایی در ملتهب کردن 
بازار موثر بوده و به همین ترتیب معدود افرادی که پسته در 
اختیار داشتند، با به فروش نرساندن محصول خود، قیمت آن را 
افزایش دادند. بررسی ها نشان می دهد در سال 97 خرما، پسته، 
کشمش و انجیر بیشترین صادرات را داشته اند، اما در سال 98 
به دلیل تعدد قوانین، دست صادرکننده بسته تر بوده است. 

ع ویروس کووید-19 در کشور آغاز شده و در این خصوص   یك هفته ای است که اعمال محدودیت های جدید برای کنترل شیو

محمدحسین 
علی اکبری

اقتصاد

ح جدید به  بسیاری از مشاغل به دستور ستاد ملی مبارزه با کرونا تعطیل شدند. یكی از رسته های شغلی که از روز دوم اجرای طر
حالت تعطیل درآمده، اصناف عرضه کننده یا همان فروشندگان آجیل و خشكبار هستند. 

ع ویروس کرونا،  صنفی که فعالیت آنها به صورت فصلی است و با مناسبت ها رونق می گیرد، اما نوروز امسال به دلیل شیو
خانواده ها از رفت و آمدهای نوروزی پرهیز کرده و انجام این فاصله گذاری اجتماعی باعث شد بسیاری از فعالیت ها، ازجمله 
، همچنین شیرینی و شكلات با انباشت کالا و کاهش شدید فروش خود مواجه شوند. با این حال  عرضه کنندگان آجیل و خشكبار
 قیمت آجیل و خشكبار در کشور کاهش پیدا نكرده و همچنان با قیمت هایی گران که حالا دیگر کمتر کسی قدرت خرید آن را دارد، 

فروخته می شود. 
ع اینجاست  ید با این قیمت ها را ندارند. نكته جالب تر موضو یادی توان خر خ هر کیلو آنها بر پایه 300 هزار تومان می چرخد و خانوارهای ز پسته و بادامی که نر
یادی مقابله کند. اما قیمت  که برخی کارشناسان تغذیه معتقدند مصرف گرمی جات سیستم ایمنی بدن را افزایش داده و می تواند با ویروس کرونا تا حد ز
یاد آن باعث شده تا بسیاری از خانوارها نتوانند این کالا را در سبد مصرف خود قرار دهند. از این رو جام جم به بررسی علل افزایش قیمت خشكبار  بسیار ز

به رغم کاهش مصرف آن، میزان صادرات و نقش آن در گرانی آجیل پرداخته که مشروح آن را در ادامه می خوانید. 

گزارش جام جم از بازار خشكبار و دلایل افزایش گرانی این محصولات به رغم 
كاهش قدرت خرید مردم 

آجیل؛ دست نیافتنی تر از همیشه

نبض اقتصاد

 مصطفی احمدی، رئیس اتحادیه فروشندگان آجیل و خشکبار 
از وضعیت صنف خــود گلایه دارد و معتقد اســت دولــت به 
وعده های حمایتی خود در زمان شیوع ویروس کرونا عمل نکرده 
است. وی در گفت و گویی که با خبرنگار ما داشت، تصریح کرد: 
ما تابع تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا هستیم، اما پس 
از نــوروز 99 که اجناس روی دست فروشندگان ماند و فاسد 
شد، دولت مالیات همیشگی خود را دریافت کرد و حمایتی 
در این زمینه انجام نداد.  وی گفت: آجیل فروشان در دو زمان 

فروش مناسبی دارنــد؛  یکی مربوط به ایام نــوروز و 
دیگری مربوط به شب چله است. در ایام نوروز که 
صنف ما تعطیل شد و عملا فعالان به شب چله امید 
داشتند که اكنون هم دوباره تعطیل شدیم. این در 
حالی است که از پنج اتحادیه خوراكی و آشامیدنی، 

فقط ما تعطیل شدیم و موضوع جالب اینجاست که کالای ما، 
یعنی آجیل و خشکبار در چهار اتحادیه دیگر فروش می رود و 
خودمان نمی توانیم کالای مان را عرضه کنیم.  احمدی از ستاد 
ملی مبارزه با کرونا خواست دربــاره فعالیت اصناف در کشور 
تجدیدنظر کرده و برخی از فعالیت ها که به آنها نیازی نیست را 
تعطیل کنند. رئیس اتحادیه فروشندگان آجیل و خشکبار تاكید 
کرد: این صنف دو بار درگیر کرونا شد؛ یکی کرونای بی تدبیری 
عده ای در سال 97 که بعد از گرانی پسته، آجیل فروشان را مقصر 
خواندند و خرید این کالا را تحریم کردند و دیگری کرونای واقعی 
بود که از سال گذشته با آن درگیر هستیم. در زمستان سال 

97 به دلیل صادرات زیاد، پسته در کشور کم شد و قیمت این 
کالا به 230 هزار تومان رسید، اما این کالا به آجیل فروشان هم 
گران فروخته می شد. در نوروز 98 بسیاری از مردم خرید آجیل 
را تحریم کردند و بسیاری از کالاها فاسد شد، با شیوع ویروس 
کرونا نوروز 99 هم نتوانستیم کالایی عرضه کنیم و دوباره کالا روی 
دست فروشندگان ماند و فاسد شد، اما در این جریان حمایتی 
از این صنف نشد. به گفته وی، برخی از فعالان این صنف در حال 
ج شده اند که  ابطال مجوزهای خود هستند و از این صنف خار
این نشان از عدم حمایت دولت از واحدهای صنفی 
کشور دارد. خواروبارفروشان، بنکداران، عطاری ها و 
سوپرمارکت ها کالای ما را عرضه می کنند، اما ما اجازه 
فروش کالای خودمان را نداریم. این در حالی است که 
آجیل فروشان ازدحام جمعیتی ندارند و پروتکل های 
بهداشتی کاملا رعایت می شود.  احمدی گفت: در این خصوص 
با مجموعه دولت و ستاد ملی مبارزه با کرونا نامه نگاری کرده ایم 
که درخصوص تعطیلی برخی صنوف تجدیدنظر کنند و امیدواریم 

عدالت را مدنظر داشته باشند. 
وی دربــاره صــادرات خشکبار ایــران گفت: در برخی مــوارد آمار 
صادرات درست نیست، به دلیل این که برخی تجار خارجی، اغلب 
عراقی به صورت مستقیم خشکبار ایران را خریداری می کنند 
و به کشورشان می برند که این آمــار اصلا ثبت نمی شود. اما 
خشکبار پس از پتروشیمی  سومین منبع تامین ارز غیرنفتی 

محسوب می شود. 

صنف آجیل و خشكبار دو بار درگیر کرونا شد


